

Rasmus Banke Holding ApS

Møllegade 15, 6310 Broager

CVR-nr. 33 78 21 95

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juli 2021

Dirigent:

.....
Rasmus Banke





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Rasmus Banke Holding ApS
Adresse, postnr., by	Møllegade 15, 6310 Broager
CVR-nr.	33 78 21 95
Stiftet	30. juni 2011
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Rasmus Banke
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter er investering i værdipapirer og dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et skattetilgodehavende på 1.241 tkr., som Skattestyrelsen endnu ikke har godkendt. Der henvises til note 2 for en nærmere beskrivelse heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på 4.091.876 kr. mod et overskud på 2.074.267 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 4.842.048 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Andre driftsindtægter	23.000	0
	Andre eksterne omkostninger	-145.171	-271.103
	Bruttoresultat	-122.171	-271.103
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.687.659	3.483.054
	Finansielle indtægter	1.628.919	0
4	Finansielle omkostninger	-177.072	-1.215.940
	Resultat før skat	4.017.335	1.996.011
	Skat af årets resultat	74.541	78.256
	Årets resultat	4.091.876	2.074.267
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	112.727	3.483.054
	Overført resultat	3.979.149	-1.408.787
		4.091.876	2.074.267

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.839.148	5.173.834
		<u>7.839.148</u>	<u>5.173.834</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.839.148</u>	<u>5.173.834</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Udskudte skatteaktiver	65.658	0
	Tilgodehavende selskabsskat	36.000	0
	Andre tilgodehavender	1.711.361	0
		<u>1.813.019</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>17.610</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.813.019</u>	<u>17.610</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>9.652.167</u></u>	<u><u>5.191.444</u></u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	4.185.738	4.095.356
	Overført resultat	576.310	-3.402.839
		<u>4.842.048</u>	<u>772.517</u>
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	1.028.926
	Kreditinstitutter i øvrigt	206.666	413.333
		<u>206.666</u>	<u>1.442.259</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	206.667	721.130
	Gæld til banker	1.010.124	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	41.250	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.314.661	1.443.174
	Skyldig selskabsskat	0	758.569
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	20.000	20.000
	Anden gæld	10.751	33.795
		<u>4.603.453</u>	<u>2.976.668</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>4.810.119</u>	<u>4.418.927</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>9.652.167</u></u>	<u><u>5.191.444</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 3 Særlige poster
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	4.095.356	-3.402.839	772.517
Overført via resultatdisponering	0	112.727	3.979.149	4.091.876
Valutakursregulering	0	-22.345	0	-22.345
Egenkapital 31. december 2020	80.000	4.185.738	576.310	4.842.048

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Rasmus Banke Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Modervirksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posterings direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i dattervirksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balance-dagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

I balancen pr. 31/12-2020 indgår i posten "Andre tilgodehavender" et tilgodehavende på 1.241 tkr., som udgør skatteværdien af koncernens afholdte udgifter til forsknings- og udviklingsaktiviteter i 2018, og som selskabet efter bestemmelserne i ligningslovens § 8B og 8X har anmodet Skattestyrelsen om udbetaling af.

Skattestyrelsen har den foreløbige opfattelse, at selskabet ikke opfylder betingelserne i ligningslovens § 8B, men Skattestyrelsen har dog endnu ikke truffet endelig afgørelse i sagen.

Selskabet har protesteret over Skattestyrelsens foreløbige opfattelse, som er i strid med lovens forarbejder, hensigt og ordlyd. Selskabet har således den klare opfattelse, at betingelserne er opfyldt, og selskabet finder bl.a. støtte i landsskatteretsafgørelser, truffet både inden og efter det tidspunkt, hvor Skattestyrelsen har meddelt sin foreløbige opfattelse.

Baseret herpå er det ledelsens vurdering at tilgodehavendet er berettiget, og at det derfor kan optages til fuld værdi.

3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	2020	2019
Indtægter		
Dækning af tab på mellemregning med konkursramt datterselskab	1.628.919	0
	<u>1.628.919</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Nedskrivning på mellemregning med konkursramt datterselskab	0	1.130.999
	<u>0</u>	<u>1.130.999</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Finansielle indtægter	1.628.919	0
Finansielle omkostninger	0	1.130.999
Resultat af særlige poster, netto	<u>1.628.919</u>	<u>1.130.999</u>

4 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	84.443
Andre finansielle omkostninger	177.072	1.131.497
	<u>177.072</u>	<u>1.215.940</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2020	1.078.478
Kostpris 31. december 2020	1.078.478
Værdireguleringer 1. januar 2020	4.095.356
Valutakursregulering	-22.345
Andel af årets resultat	2.687.659
Værdireguleringer 31. december 2020	6.760.670
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	7.839.148

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder					
Banke Open Doors Holding	ApS	Sønderborg	100,00 %	7.839.148	2.687.659

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for dattervirksomheders gæld overfor kreditinstitutter har virksomheden stillet kaution for 4.500 t.kr. samt afgivet sikkerhed i anparter i tilknyttede selskaber.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Rasmus Banke

Direktion

På vegne af: Rasmus Banke Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-029375233491

IP: 130.227.xxx.xxx

2021-07-21 08:57:34Z

NEM ID 

Rasmus Banke

Dirigent

På vegne af: Rasmus Banke Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-029375233491

IP: 130.227.xxx.xxx

2021-07-21 08:57:34Z

NEM ID 

Kaj Glochau

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267449727462

IP: 185.5.xxx.xxx

2021-07-21 09:25:54Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: YDN5U-XJLZP-I0PX2-JYOAD-TZ6GY-YKEPX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>